２障福第２８９５号

令和３年２月１７日

 各市町村（指定都市及び中核市を含む。）

  障害福祉主管課 御中

愛知県福祉局福祉部障害福祉課長

（ 公 印 省 略 ）

高齢者施設や医療機関等における集団感染防止対策に関する動画の

公開について

本県の障害福祉行政の推進につきましては、日頃から格別の御理解・御協力を

いただき厚くお礼申し上げます。

 この度、下記のとおり、医療体制緊急確保チームが高齢者施設や医療機関等に

おける集団感染防止対策をまとめた動画を作成しましたので、お忙しいところ

恐れ入りますが、貴市町村所管の障害福祉サービス施設・事業所等に対し、周知

して頂くようお願いいたします。

 なお、県所管障害福祉サービス施設・事業所等には、別途通知しております。

記

１ 公開日

令和３年２月 17 日（水）

２ 内容

・高齢者施設や医療機関等において患者が発生した際の対応フロー

・医療体制緊急確保チームによる支援内容

・基本的な感染防止策 等

３ 公開ＵＲＬ

https://www.pref.aichi.jp/site/covid19-aichi/clusterdouga.html

（参考）医療体制緊急確保チーム

新型コロナウイルス感染症調整本部内に設置され、各保健所の現場支援、クラ

スター発生及び拡大を抑制するための初動対応、新型コロナウイルス感染症治

癒後の転院調整等を行うチーム。DMAT 隊員の資格を持つ医師等が配置されて

いる。

担当 業務・調整グループ

電話 ０５２－９５４－６２９４

ＦＡＸ ０５２－９５４－６９２０

電子メール shogai@pref.aichi.lg.jp